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Inversión

P
P

Pensiones 
y 

Jubilaciones

     5

AYJ

AYJ

EZN

EZN

AYB
AYG

AYH

AYI

AYM

AYN

HHG
J3L

MDL

AYM

Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas

Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas

Archivo General de la Nación

Archivo General de la Nación

Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas
Notimex, Agencia de Noticias del Estado 
Mexicano
Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec
Procuraduría de la Defensa del 
Contribuyente
Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional 
Anticorrupción
Comisión Nacional para la Mejora Continua
de la Educación
Instituto Nacional de las Mujeres
Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. 
de C.V.
Instituto Mexicano de la Radio

Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional 
Anticorrupción

 106,530,500

 909,640,032

 220,303,072

 10,723,463

 12,458,364
 5,029,738

 7,273,142

 1,745,025

 6,540,507

 31,982,096

 8,850,561
 3,362,818

 5,087,618

 26,417,565

 48,702,167

 147,458,284

 150,860,036

 

 11,502,440
 5,029,738

 7,273,142

 1,745,025

 5,247,143

 29,218,342

 6,722,205
 3,211,280

 4,545,625

 16,509,315

 57,807,916

 197,702,905

 68,763,036

 10,723,463

 955,924
 

 

 

 1,293,364

 2,763,754

 2,128,356
 151,538

 541,993

 9,908,250

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 20,417

 564,478,843

 680,000

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

M001

E033

E002

P014

O001

M001

Actividades de apoyo Administrativo 

Atención a Víctimas 

Preservación y difusión del acervo 
documental de la Nación y del patrimonio 
histórico, artístico y cultural del país 

Gestión del Sistema Nacional de Archivos 

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo Administrativo 

 106,530,500

 909,640,032

 220,303,072

 10,723,463

 82,329,869

 26,417,565

 48,702,167

 147,458,284

 150,860,036

 

 74,494,940

 16,509,315

 57,807,916

 197,702,905

 68,763,036

 10,723,463

 7,834,929

 9,908,250

 

 

 

 

 

 

 20,417

 564,478,843

 680,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 106,530,500

 909,640,032

 220,303,072

 10,723,463

 12,458,364
 5,029,738

 7,273,142

 1,745,025

 6,540,507

 31,982,096

 8,850,561
 3,362,818

 5,087,618

 26,417,565

 106,530,500

 909,640,032

 220,303,072

 10,723,463

 82,329,869

 26,417,565

 002

 023

 004

 001

 002

 010

Servicios de apoyo administrativo

Atención integral a víctimas

Acervo documental de la nación

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Transparencia y rendición de cuentas

 106,530,500

 909,640,032

 231,026,535

 82,329,869

 26,417,565

 96,501,414

 48,702,167

 147,458,284

 150,860,036

 74,494,940

 16,509,315

 62,471,616

 57,807,916

 197,702,905

 79,486,499

 7,834,929

 9,908,250

 34,029,798

 

 

 

 

 

 

 20,417

 564,478,843

 680,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 106,530,500

 909,640,032

 231,026,535

 82,329,869

 26,417,565

 96,501,414

 04

 02

 04

Derechos Humanos

Política Interior

Función Pública

 1,016,170,532

 231,026,535

 205,248,848

 196,160,451

 150,860,036

 153,475,871

 255,510,821

 79,486,499

 51,772,977

 

 

 

 564,499,260

 680,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,016,170,532

 231,026,535

 205,248,848

 2

 3

Justicia

Coordinación de la Política de Gobierno

 1,016,170,532

 1,354,113,633

 196,160,451

 454,692,686

 255,510,821

 377,419,318

 

 400,274,999

 564,499,260

 121,726,630

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,016,170,532

 1,354,113,633

 1 Gobierno  4,169,182,212  1,441,269,605  1,246,411,717  400,274,999  686,225,891  395,000,000    395,000,000 3,774,182,212
 16,528,534,686  2,768,353,500  2,577,316,912  3,157,501,967  7,195,000,000   T O T A L:  7,195,000,000 830,362,307 9,333,534,686  
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P
P
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     5

AYM

HHG

HHG

HHG

AYI

AYI

AYG

AYL

MDL

Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional 
Anticorrupción

Instituto Nacional de las Mujeres

Instituto Nacional de las Mujeres

Instituto Nacional de las Mujeres

Procuraduría de la Defensa del 
Contribuyente

Procuraduría de la Defensa del 
Contribuyente

Notimex, Agencia de Noticias del Estado 
Mexicano
Sistema Público de Radiodifusión del 
Estado Mexicano
Instituto Mexicano de la Radio

 96,501,414

 13,832,663

 503,730,588

 400,274,999

 39,367,753

 764,762,728

 31,815,356

 1,345,092

 179,824

 62,471,616

 5,422,731

 144,934,048

 

 39,367,753

 382,733,764

 31,815,356

 

 

 34,029,798

 8,409,932

 237,749,910

 

 

 382,028,964

 

 1,345,092

 179,824

 

 

 

 400,274,999

 

 

 

 

 

 

 

 121,046,630

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P015

M001

P010

S010

M001

E028

M001

Promover el desarrollo, seguimiento y 
evaluación de políticas públicas integrales 
anticorrupción y la administración de la 
Plataforma Digital Nacional 

Actividades de apoyo Administrativo 

Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva 
entre Mujeres y Hombres 

Programa para el Adelanto, Bienestar e 
Igualdad de las Mujeres 

Actividades de apoyo Administrativo 

Protección y Defensa de los 
Contribuyentes 

Actividades de apoyo Administrativo 

 96,501,414

 13,832,663

 503,730,588

 400,274,999

 39,367,753

 764,762,728

 33,340,272

 62,471,616

 5,422,731

 144,934,048

 

 39,367,753

 382,733,764

 31,815,356

 34,029,798

 8,409,932

 237,749,910

 

 

 382,028,964

 1,524,916

 

 

 

 400,274,999

 

 

 

 

 

 121,046,630

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 96,501,414

 13,832,663

 503,730,588

 400,274,999

 39,367,753

 764,762,728

 31,815,356

 1,345,092

 179,824

 96,501,414

 13,832,663

 503,730,588

 400,274,999

 39,367,753

 764,762,728

 33,340,272

 002

 020

 002

 022

 002

 009

Servicios de apoyo administrativo

Mujeres en el ejercicio de sus derechos 
humanos

Servicios de apoyo administrativo

Garantizar el derecho de los 
contribuyentes a recibir justicia en 
materia fiscal, en el orden federal

Servicios de apoyo administrativo

Impulso a la diversificación de los 
servicios informativos

 13,832,663

 904,005,587

 39,367,753

 764,762,728

 33,340,272

 158,799,223

 5,422,731

 144,934,048

 39,367,753

 382,733,764

 31,815,356

 120,623,387

 8,409,932

 237,749,910

 

 382,028,964

 1,524,916

 38,175,836

 

 400,274,999

 

 

 

 

 

 121,046,630

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 13,832,663

 904,005,587

 39,367,753

 764,762,728

 33,340,272

 158,799,223

 09

 02

 03

Otros

Asuntos Hacendarios

Servicios de Comunicación y Medios

 917,838,250

 804,130,481

 994,767,566

 150,356,779

 422,101,517

 368,314,951

 246,159,842

 382,028,964

 231,452,614

 400,274,999

 

 

 121,046,630

 

 1

 

 

 395,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 395,000,000

 917,838,250

 804,130,481

 599,767,566

 5

 8

Asuntos Financieros y Hacendarios

Otros Servicios Generales

 804,130,481

 994,767,566

 422,101,517

 368,314,951

 382,028,964

 231,452,614

 

 

 

 1

 

 395,000,000

 

 

 

 

 

 395,000,000

 804,130,481

 599,767,566
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P
P
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     5

AYG

MDL

AYL

AYL

AYN

AYN

AYB

Notimex, Agencia de Noticias del Estado 
Mexicano

Instituto Mexicano de la Radio

Sistema Público de Radiodifusión del 
Estado Mexicano

Sistema Público de Radiodifusión del 
Estado Mexicano

Comisión Nacional para la Mejora Continua
de la Educación

Comisión Nacional para la Mejora Continua
de la Educación

Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas

 158,799,223

 178,772,158

 228,855,913

 395,000,000

 262,884,508

 334,690,336

 178,256,286

 120,623,387

 118,463,377

 97,412,831

 

 79,466,605

 256,134,667

 141,040,901

 38,175,836

 60,308,780

 131,443,082

 

 183,417,903

 78,555,669

 28,208,883

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 

 

 

 

 9,006,502

 

 

 

 395,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E005

E013

E036

K024

M001

P016

M001

P013

Recopilación y producción de material 
informativo (Notimex) 

Producción y transmisión de materiales 
Radiofónicos de contenidos informativo, 
educativo, cultural, de orientación, servicio 
y participación social, y recreativos 

Producción y Difusión de Materiales 
Audiovisuales 

Otros proyectos de infraestructura 
gubernamental 

Actividades de apoyo Administrativo 

Planeación, diseño, ejecución y evaluación
del Sistema Nacional de Mejora Continua 
de la Educación 

Actividades de apoyo Administrativo 

Planeación y Articulación de la Acción 
Pública hacia los Pueblos Indígenas 

 158,799,223

 178,772,158

 228,855,913

 395,000,000

 262,884,508

 334,690,336

 178,256,286

 1,034,833,115

 120,623,387

 118,463,377

 97,412,831

 

 79,466,605

 256,134,667

 141,040,901

 594,765,982

 38,175,836

 60,308,780

 131,443,082

 

 183,417,903

 78,555,669

 28,208,883

 304,995,463

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 

 

 

 

 9,006,502

 135,071,670

 

 

 

 395,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 395,000,000

 

 

 

 

 

 

 395,000,000

 

 

 

 

 158,799,223

 178,772,158

 228,855,913

 

 262,884,508

 334,690,336

 178,256,286

 158,799,223

 178,772,158

 228,855,913

 

 262,884,508

 334,690,336

 178,256,286

 1,034,833,115

 026

 002

 005

 002

 016

Proveer el servicio de radiodifusión 
pública en México

Servicios de apoyo administrativo

Complemento a los servicios 
educativos

Servicios de apoyo administrativo

Promoción y coordinación de las 
políticas públicas para el desarrollo de 
los pueblos y comunidades indígenas

 802,628,071

 262,884,508

 334,690,336

 178,256,286

 3,911,946,366

 215,876,208

 79,466,605

 256,134,667

 141,040,901

 714,652,265

 191,751,862

 183,417,903

 78,555,669

 28,208,883

 304,995,463

 

 

 

 

 2,757,226,968

 1

 

 

 9,006,502

 135,071,670

 395,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 395,000,000

 

 

 

 

 407,628,071

 262,884,508

 334,690,336

 178,256,286

 3,911,946,366

 06

 07

Otros Servicios Educativos y Actividades 
Inherentes

Indígenas

 597,574,844

 4,090,202,652

 335,601,272

 855,693,166

 261,973,572

 333,204,346

 

 2,757,226,968

 

 144,078,172

 

 

 

 

 

 

 

 

 597,574,844

 4,090,202,652

 5

 6

Educación

Protección Social

 597,574,844

 4,090,202,652

 335,601,272

 855,693,166

 261,973,572

 333,204,346

 

 2,757,226,968

 

 144,078,172

 

 

 

 

 

 

 

 

 597,574,844

 4,090,202,652

 2 Desarrollo Social  4,687,777,496  1,191,294,438  595,177,918  2,757,226,968  144,078,172      4,687,777,496  
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P
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     5

AYB

AYB

AYB

AYH

AYH

AYH

AYH

J3L

Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas

Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas

Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas

Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec

Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec

Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec

Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec

Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. 
de C.V.

 1,034,833,115

 1,831,417,357

 1,045,695,894

 219,433,561

 79,050,772

 174,569,375

 6,800,000,000

 9,818,194

 594,765,982

 88,892,531

 30,993,752

 15,611,312

 41,245,092

 41,281,385

 

 9,338,714

 304,995,463

 

 

 203,764,005

 37,805,680

 133,287,990

 

 479,480

 

 1,742,524,826

 1,014,702,142

 

 

 

 

 

 135,071,670

 

 

 58,244

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,800,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S178

S249

M001

F036

P005

R001

M001

E022

Programa de Apoyo a la Educación 
Indígena 

Programa para el Bienestar Integral de los 
Pueblos Indígenas 

Actividades de apoyo Administrativo 

Fomento y promoción para el desarrollo del
Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec 

Planeación, diseño, ejecución y evaluación
del Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec 

Provisiones para el desarrollo regional del 
Istmo de Tehuantepec 

Actividades de apoyo Administrativo 

Operación y conservación de 
infraestructura ferroviaria 

 1,831,417,357

 1,045,695,894

 219,433,561

 79,050,772

 174,569,375

 6,800,000,000

 9,818,194

 388,703,076

 88,892,531

 30,993,752

 15,611,312

 41,245,092

 41,281,385

 

 9,338,714

 28,312,954

 

 

 203,764,005

 37,805,680

 133,287,990

 

 479,480

 360,390,122

 1,742,524,826

 1,014,702,142

 

 

 

 

 

 

 

 

 58,244

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,800,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,800,000,000

 

 

 

 

 

 

 6,800,000,000

 

 

 1,034,833,115

 1,831,417,357

 1,045,695,894

 219,433,561

 79,050,772

 174,569,375

 

 9,818,194

 1,831,417,357

 1,045,695,894

 219,433,561

 79,050,772

 174,569,375

 

 9,818,194

 388,703,076

 002

 028

 002

 006

Servicios de apoyo administrativo

Planeación, fomento y desarrollo del 
Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec

Servicios de apoyo administrativo

Ferrocarriles eficientes y competitivos

 219,433,561

 7,053,620,147

 9,818,194

 388,703,076

 15,611,312

 82,526,477

 9,338,714

 28,312,954

 203,764,005

 171,093,670

 479,480

 360,390,122

 

 

 

 

 58,244

 

 

 

 

 6,800,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,800,000,000

 

 

 219,433,561

 253,620,147

 9,818,194

 388,703,076

 01

 03

Asuntos Económicos y Comerciales en 
General

Transporte por Ferrocarril

 7,273,053,708

 398,521,270

 98,137,789

 37,651,668

 374,857,675

 360,869,602

 

 

 58,244

 

 6,800,000,000

 

 

 

 

 

 6,800,000,000

 

 473,053,708

 398,521,270

 1

 5

Asuntos Económicos, Comerciales y 
Laborales en General

Transporte

 7,273,053,708

 398,521,270

 98,137,789

 37,651,668

 374,857,675

 360,869,602

 

 

 58,244

 

 6,800,000,000

 

 

 

 

 

 6,800,000,000

 

 473,053,708

 398,521,270

 3 Desarrollo Económico  7,671,574,978  135,789,457  735,727,277   58,244  6,800,000,000    6,800,000,000 871,574,978  
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P
P

Pensiones 
y 

Jubilaciones

J3L Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. 
de C.V.

 388,703,076  28,312,954  360,390,122        388,703,076  


